

## Handlingsplan för studerande i behov av stöd

Studerande med konstaterade svårigheter, som gör det svårt att tillgodogöra sig undervisningen eller redogöra för sina kunskaper och färdigheter, har rätt till stöd.

### Mål

Målet är, oberoende av typen av svårigheter, att ge den studerande möjligheter att bättre tillgodogöra sig undervisningen och visa sina kunskaper. Detta kan ske genom olika specialarrangemang, t.ex. förlängd tid.

### Kartläggning av studerande i behov av stöd

En utredning av eventuella svårigheter är viktig

- a) för att den studerande ska bli medveten om sina svårigheter och därigenom få en möjlighet att målmedvetet söka strategier för att kompensera dem.
- b) för att skolan och lärarna ska kunna beakta den studerandes behov i såväl undervisning som bedömning.
- c) för att den studerande i god tid ska kunna anhålla om specialarrangemang i studentexamen.

En del av de studerande med läs- och skrivsvårigheter har intyg med sig från grundskolan, medan de som upptäcks i lyceet erbjuds möjlighet till utredning hos talterapeut/logoped, speciallärare eller skolpsykolog. Studerande med läs- och skrivsvårigheter, som börjar i Ålands lyceum men saknar eller inte lämnat in sitt intyg, fångas upp dels genom den information som kommer från grundskolan i s.k. överföringsblankett, dels genom en läsförståelsescreening i årskurs 1. Iakttagelser görs också av skolans lärare i de enskilda studieavsnitten. Informationen samlas in av den lärare som har övergripande ansvar för studerande i behov av stöd och ligger sedan som grund för beslut om eventuella vidare utredningar.

När det gäller studerande med andra funktionsvariationer eller sjukdomar som försvårar studierna, är det önskvärt att skolan kontaktas i god tid så att eventuella specialarrangemang kan förberedas.

### Revidering

Denna handlingsplan revideras årligen av den som har övergripande ansvar för studerande i behov av stöd och skolans talterapeut/logoped.

### Relaterade dokument

Särskilda rutiner har utarbetats för matematiksvårigheter och talrädsla:

- Rutiner vid matematiksvårigheter
- Rutiner vid talrädsla